
13450 Jueves 20 agosto 1998 BOE núm. 199

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 8 de junio de 1998 y «Boletín Oficial de
la Comunidad de Madrid» de 8 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
78.892.801 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de julio de 1998.
b) Contratista: «Constructora Elio, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 71.555.770 pesetas.

Hágase público para general conocimiento.

Madrid, 30 de julio de 1998.—La Secretaria gene-
ral técnica.—&43.127-E.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Cabildo Insular de Tenerife
relativa al contrato marco mixto para el
suministro, instalación y administración de
las redes de voz y datos.

1. Entidad adjudicadora: Cabildo Insular de
Tenerife, Servicio de Presidencia y Planificación, ave-
nida José Antonio, sin número, E, 38003 Santa Cruz
de Tenerife, telefóno 922 23 98 31, fax 922 23 95 79.

2. Objeto del contrato: Contrato marco mixto
para el suministro, instalación y administración de
las redes de voz y datos, así como realización de
una diagnosis detallada para los Ayuntamientos aco-
gidos al Plan de Modernización Continua (PMC),
y la ampliación y administración de la red corpo-
rativa del excelentísimo Cabildo Insular de Tenerife.

Lugar de entrega: Tenerife.
No existe posibilidad de licitar para una parte

de los servicios requeridos.
No se admiten variantes.
3. Forma de adjudicación: Concurso.
5. Garantías:

Provisional: 8.740.000 pesetas.
Definitiva: 17.480.000 pesetas.

6. a) Nombre y dirección del servicio en el
que se puede solicitar la documentación pertinente:
Servicio de Presidencia y Planificación, tercera plan-
ta del edificio anexo al Cabildo, avenida José Anto-
nio, sin número, 38003 Santa Cruz de Tenerife,
España, teléfono 922 23 98 31, fax 922 23 95 79.

b) Plazo para efectuar la solicitud de documen-
tación: A partir de la publicación del presente anun-
cio.

c) La documentación es gratuita. Las gestiones
y gastos de envío corren a cargo de los interesados.

8. Fecha límite de presentación de proposiciones:
Se presentarán en español, en el Registro General
del excelentísimo Cabildo Insular de Tenerife, de
nueve a trece horas, dentro del plazo de veintiséis
días a contar desde el siguiente al de la publicación
del anuncio correspondiente en el «Boletín Oficial
del Estado», sin que dicho plazo pueda finalizar
antes de transcurridos cincuenta y dos días naturales
desde la fecha de remisión del presente anuncio
al «Diario Oficial de las Comunidades Europeas».

9. La apertura de plicas tendrá lugar el día

siguiente hábil, que no sea sábado, a la finalización
del plazo de presentación de proposiciones.

10. Criterios de valoración del concurso:

Equipo técnico: Perfil profesional (cualificación
técnica), experiencia, dedicación y cualificación de
los integrantes del equipo de trabajo, así como la
estructura y organización de la empresa ofertante,
con especial significación de las que tenga imple-
mentadas en la isla de Tenerife. Medios de control
de calidad utilizados.

Valoración de los trabajos de características simi-
lares al que es objeto de este contrato (trabajos
de instalación, ampliación y administración de redes
para Administraciones Públicas y empresas priva-
das). Especial significación de los realizados en la
isla de Tenerife.

Coste de administración y mantenimiento de la
red actual y tiempo de respuesta a una petición
de instalación. Nombre, cualificación y experiencia
de los técnicos que ofrecen para realizarlos, así como
el coste/jornada de los mismos.

El coste unitario de los siguientes conceptos, espe-
cificando marca de los que fuera necesario:

Conmutador «Ethernet/Fast Ethernet».
Conmutador «Ethernet/ATM».
Conmutador «Fast Ethernet» 100 MPS.
Conmutador modular.
Concentrador de 12 y 24 bocas.
Armario de 19”.
Latiguillo.
Roseta de pared, simples y dobles.
Roseta de suelo, simples y dobles.
Cable 12 fibra óptica 62,5/125.
Panel 48 RJ45 UTP Cat 5.
Panel ciego.
Microtransceptor AUI/RJ45.
Hora de instalación y puesta en funcionamiento.

Las marcas y características del material ofertado.
Catálogo de soluciones alternativas en materia de

comunicaciones (enlaces vía radio, cañón láser,
microondas, VSAT).

Revisión de precios de los productos por períodos
semestrales, comprometiéndose a mantener perma-
nentemente informados a los responsables del Cabil-
do de todas las novedades que surjan en el mercado
sobre productos y soluciones en materia de comu-
nicaciones.

En los precios unitarios se entenderán incluidos
los impuestos y cualquier otro tipo de gastos que
grave la presente contratación.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de remisión del anuncio al «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas»: 2 de julio
de 1998.

Santa Cruz de Tenerife, 7 de julio de 1998.—El
Secretario general, José A. Duque Díaz.—Visto bue-
no, el Consejero insular del Área de la Presidencia,
Alberto Génova Galván.—&43.581.

Corrección de erratas de la Resolución del
Ayuntamiento de Lepe por la que se anuncia
licitación de contrato de suministro de mobi-
liario.

Advertida errata en la inserción de la mencionada
Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Esta-
do» número 181, de fecha 30 de julio de 1998,
página 12530, se transcribe a continuación la opor-
tuna rectificación.

En el apartado 12, fecha de envío del anuncio
al «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»,
donde dice: «9 de septiembre de 1998»; debe decir:
«9 de julio de 1998».

Por tanto, la fecha límite de presentación de pro-
posiciones es el día 31 de agosto de 1998, a las
catorce horas.—39.815 CO.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Barcelona por
la que se anuncia concurso público, por el
procedimiento abierto, para la contratación
de los servicios que se citan.

1. Entidad adjudicadora: Universidad de Bar-
celona, Gran Vía de las Cortes Catalanas, 585,
08007 Barcelona.

2. Oficina que tramita el expediente: Servicio
de Obras y Mantenimiento.

3. Objeto del contrato, división por lotes, loca-
lidad de ejecución, clasificación exigida y precio
máximo de licitación por cada lote: El objeto es
el «mantenimiento conductivo, preventivo, correc-
tivo a todo riesgo, modificativo y certificado de las
instalaciones de climatización, ventilación, refrige-
ración, calefacción, electricidad, alta y baja tensión,
iluminación exterior, megafonía, fontanería, riego,
gas, saneamiento, instalaciones contraincendios,
detención de incendios, neumáticas, de vacío, refri-
geración, tratamientos de aguas, piscinas, pararra-
yos, vapor y ayudas de albañilería», en los edificios
y dependencias que componen la Universidad de
Barcelona, divididos en 13 lotes de adjudicación
independiente, tal como se describe en el pliego
de prescripciones técnicas.

Procedimiento y forma de adjudicación: Proce-
dimiento abierto, por concurso.

Presupuesto máximo de licitación: 345.275.000
pesetas anuales, dividido en 13 lotes.

4. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
máximo de licitación de cada lote independiente.

5. Documentación a presentar: La exigida en el
pliego de cláusulas administrativas y técnicas. La
proposición económica se presentará en el modelo
facilitado a tal efecto.

6. Exhibición de documentación: Calle Balmes,
21, tercero, segunda (Servicio de Obras y Mante-
nimiento). Horario: De nueve treinta a trece treinta
horas, de lunes a viernes.

7. Lugar de presentación de proposiciones:
Registro general de la Universidad de Barcelona,
Gran Vía de las Cortes Catalanas, 585, 08007, Bar-
celona, de lunes a viernes, en horario de ocho a
catorce horas.

8. Plazo de presentación de proposiciones: Cin-
cuenta y dos días naturales a contar desde el día
siguiente a la fecha de remisión de esta publicación
al «Diario Oficial de las Comunidades Europeas».

9. fecha de remisión al «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas»: El 28 de julio de 1998.

10. Apertura de plicas: Se realizará por la Mesa
de Contratación, en acto público que tendrá lugar
a las nueve horas del día 21 de septiembre de 1998,
en la sala de juntas del Rectorado, Gran Vía de
las Cortes Catalanas, 585, 08007 Barcelona.

El importe de la publicación del presente anuncio
será por cuenta del adjudicatario.

Barcelona, 28 de julio de 1998.—El Rector acci-
dental, Enric I. Canela Campos.—43.185.

Resolución de la Universidad de Castilla-La
Mancha por la que se anuncia concurso
público, procedimiento abierto, para la con-
tratación del suministro, entrega e instala-
ción de un equipo automático de secuen-
ciación, con destino al Instituto de Desarro-
llo Regional de Albacete.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Castilla-La Man-
cha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratos y Patrimonio.

c) Número de expediente: 1096/98/IDRAL-
BA/SUMI.


